
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 605
17 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

«Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 
κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέ−
σεις «Θοδωρίνα ή Κουκουέρια» και «Νερούλια, οικι−
σμού Λιβαδακίων» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας» ............. 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 37/5−2−2001 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 196Δ/16−
03−2001), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 
125.566,73 τ.μ, στη θέση «Ρέμα Βουρδούση Αχε−
ρώνα», Τοπικής Κοινότητας Αγίου Πέτρου, Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας  ............................... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 37/5−2−2001 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 196Δ/16−03−2001), λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 33.818 τ.μ., στη θέση 
«Μπογρέικα», Τοπικής Κοινότητας Αγίου Πέτρου, Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας....................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 17952/192 (1)
«Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από τμήμα 

κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις 
«Θοδωρίνα ή Κουκουέρια» και «Νερούλια, οικισμού Λι−
βαδακίων» Τοπικής Κοινότητας, Βασιλιτσίου, Δήμου 
Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας»

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως η παράγραφος 4 προστέθηκε  
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/ 365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

6. Την αριθ. 4159/2−10−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 1.470,00 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Μπακοδήμα & Ασφακόραχη» περιοχής Δημοτικών δι−
αμερισμάτων Χρυσοκελλαρίας & Βασιλιτσίου, Δήμου 
Κορώνης Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 494/τ.Δ΄/11−10−2007).

7. Τις αριθμ. 50/2012 και 51/2012 σύμφωνες αποφάσεις 
της Α’βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Νομού Μεσσηνίας

8. Την αριθμ. 5949/27−8−2012 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 4159/2−10−2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου (Φ.Ε.Κ. 494/11−10−2007 τεύχος Δ΄) ως προς την 
έκταση των δεκατεσσάρων χιλιάδων ενενήντα ενός τε−
τραγωνικών μέτρων και εξήντα δύο εκατοστών (14.091,62 
τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, 
περιγράφεται από τα τμήματα:

Ε1 με στοιχεία 8,9,10,...37,γ,β,α,8 εμβαδού 5.898,55 τ.μ.
Ε2 με στοιχεία 28,29,...,39,μ,ν,ξ,ο,κ,10,11,12,θ,η,ζ,ε,δ,γ,β,α,28 

εμβαδού 6.822,28 τ.μ. και
Ε3 με στοιχεία 50,51,52,53,1,2,...,9,φ,υ,τ,σ,π,50 εμβαδού 

1.370,79 τ.μ. ήτοι συνολικού εμβαδού 14.091,62 τ.μ. και 
απεικονίζεται στο από 20−8−2012 τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακες 1:1.500 και 1:3.000 που συνέταξε η δα−
σοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγο−
πούλου και το οποίο συνοδεύει την απόφασή μας αυτή, 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με 
ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, το−
πογραφικό διάγραμμα. Κατά τμήμα έχει όρια: 

ΤΜΗΜΑ Ε1
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 4159/2007 απόφαση) και μη δασική έκταση 
(αριθμ. 1253/2011 πράξη χαρακτηρισμού).

5303

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:18:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δυτικά: Αγρός ιδ. Κ. Μπούτση (εντός της αριθμ. 
4159/2007 απόφασης αναδάσωσης).

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
4159/2007 απόφαση).

Νότια: Αγροί ιδ. Ι. και Β. Μάραντου (εντός της αριθμ. 
4159/2007 απόφασης αναδάσωσης).

ΤΜΗΜΑ Ε2
Ανατολικά: Αγρός ιδ. Σιψά (εντός της αριθμ. 4159/2007 

απόφασης αναδάσωσης). Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια 
δασική έκταση (αριθμ. 4159/2007 απόφαση).

Βόρεια: Αγρός ιδ. Γαϊτάνη (εντός της αριθμ. 4159/2007 
απόφασης αναδάσωσης).

Νότια: Αγρός ιδ. Μάραντου (εντός της αριθμ. 4159/2007 
απόφασης αναδάσωσης) και αναδασωτέα δημόσια δα−
σική έκταση (αριθμ. 4159/2007 απόφαση).

ΤΜΗΜΑ Ε3
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 4159/2007 απόφαση).
Δυτικά: Αγρός ιδ. Μάραντου (εντός της αριθμ. 4159/2007 

απόφασης αναδάσωσης)
Βόρεια: Ρέμα.
Νότια: Αγροτική οδό.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

4159/2−10−2007 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5305



5306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1773 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 37/5−2−2001 απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 196Δ/16−03−2001), λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 125.566,73 τ.μ, στη 
θέση «Ρέμα Βουρδούση Αχερώνα», Τοπικής Κοινότη−
τας Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. 
Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών  
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες  για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την αριθ. 86004/1637/ 04.06.87 απόφαση του Υφ. 
Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης  
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθμ. 37/5−2−2001 (ΦΕΚ 196Δ/16−03−2001) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 11.500 στρ. στη Θέση ̈ Ζυ−
γός¨, περιφέρειας Κοινότητας Καρυών, Ν. Λακωνίας». 

7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διαταγή 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

8. Την αριθμ. 15/2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας 
(ΑΔΑ: Β41ΝΟΡ1Φ−Π26).

9. Την ΔΥ/10/11/2010 αναφορά των Ζάκκα Γεωργίου, 
Δασολόγου και Βουλουμάνου Παναγιώτη, Δασοπόνου 
του Δασαρχείου Σπάρτης.

10. Το αριθμ. 5440/19−11−2010 έγγραφο Δασαρχείου 
Σπάρτης για μερική άρση της αρ. 37/5−2−2001 απόφα−
σης Γ.Γ.Π.Π.

11. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 37/5−2−2001 (ΦΕΚ 
196Δ/16−03−2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης 11.500 στρ. στη Θέση ¨Ζυγός¨, περιφέρειας 
Κοινότητας Καρυών, Ν. Λακωνίας», για έκταση εμβαδού 
125.566,73 τ.μ, στη θέση «Ρέμα Βουρδούση Αχερώνα» 
Τοπικής Κοινότητας Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας, όπως αυτή απεικονίζεται στο 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 
που συνέταξαν οι Ζάκκας Γεώργιος, Δασολόγος και 
Βουλουμάνος Παναγιώτης, Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Σπάρτης, υπό στοιχεία (1,2,3,….,12,13,14,1), θεωρημένο από 
την Δασάρχη Σπάρτης στις 15−11−2010, με τα στοιχεία 
κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυ−
φών, λόγω πλάνης για την πραγματική κατάσταση της 
έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5307



5308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1776 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 37/5−2−2001 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 196Δ/16−03−2001), 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού Ε= 33.818 τ.μ., 
στη θέση «Μπογρέικα», Τοπικής Κοινότητας Αγίου 
Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών  
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την αριθμ. 86004/1637/ 04.06.87 απόφαση του Υφ. 
Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 37/5−2−2001 (ΦΕΚ 196Δ/16−03−2001) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 11.500 στρ. 
στη Θέση ¨Ζυγός¨, περιφέρειας Κοινότητας Καρυών, 
Ν. Λακωνίας», συμπεριλαμβανομένης και της έκτασης 
των 33.818 τ.μ., η οποία είχε νομίμως παραχωρηθεί για 
την λειτουργία λατομείου αδρανών υλικών με την υπ’ 
αριθμ. 1931πε/20−1−1993 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας, 
στην Λαμπρινή Κοντογιάννη. 

7. Την υπ αριθμ 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διαταγή 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

8. Την υπ αριθμ.15/2012 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: Β41ΝΟΡ1Φ−ΑΡ3).

9. Την αριθμ. 121224/49/11−1−2011 κοινή υπουργική από−
φαση ΥΠΕΚΑ−ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ «Έγκριση περιβαλλοντι−
κών όρων για την εκμετάλλευση λατομείου αδρανών 
υλικών κ.λπ.» (ΑΔΑ: 4Α9Θ0−Ψ).

10. Το υπ’ αριθμ. 8007/9−6−2008 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αυτ/σης και Αποκ/σης Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

με θέμα: «Παράταση μίσθωσης λατομείου αδρανών υλι−
κών της Λ. Κοντογιάννη στη θέση «Μπογρέικα» του Δ.Δ. 
Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας», στο οποίο 
αναφέρεται η μίσθωση του λατομείου μέχρι 29−4−2013 
(σύμφωνα με την Ατομική Γνωμοδότηση του γραφείου 
του Νομικού Συμβουλίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
που έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό Ανάπτυξης, η 
διάρκεια των υφιστάμενων κατά την έναρξη ισχύος του 
Ν. 2115/1993 μισθώσεων των λατομείων αδρανών υλικών, 
τα οποία βρίσκονται ή θα ενταχθούν εντός λατομικών 
περιοχών, γίνεται εικοσαετής (αντί δεκαπενταετής)).

11. Την υπ’ αριθμ. 79395/8486/11−12−2008 πρόταση Δα−
σαρχείου Σπάρτης για μερική άρση της αρ. 37/5−2−2001 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π., για την έκταση των 33.818 τ.μ.

12. Το από 16−9−2010 αίτημα της Λαμπρινής Κοντογι−
άννη για άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας στη 
περιοχή «Μπογρέικα», Δ.Δ. Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας.

13. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ. αριθ. 37/5−2−2001 (ΦΕΚ 
196Δ/16−03−2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
11.500 στρ. στη Θέση ¨Ζυγός¨, περιφέρειας Κοινότητας 
Καρυών, Ν. Λακωνίας», για έκταση εμβαδού 33.818 τ.μ, 
στη θέση «Μπογρέικα» Τοπικής Κοινότητας Αγίου Πέ−
τρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας, όπως 
αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:2000 που συνέταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Σπάρτης Καραγιαννάκος Γεώργιος στις 
11−12−2008 υπό στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,ΕΖ,Η,Α), θεωρημένο από 
την Δασάρχη Σπάρτης στις 11−12−2008, με τα στοιχεία 
κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυ−
φών, λόγω πλάνης για την πραγματική κατάστασης της 
έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή βρισκόταν σε νό−
μιμο καθεστώς αλλαγής χρήσης ως λατομείο αδρανών 
υλικών της Λαμπρινής Κοντογιάννη και δεν θα έπρεπε 
να είχε συμπεριληφθεί στην υπ’ αριθμ. 37/5−2−2001 (ΦΕΚ 
196Δ/16−03−2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
|Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5309



5310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006051710120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


